Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

(МБОУ СОШ № 5)

ПРИКАЗ

26.11.2020                 № 248

г. Луга

О внесении изменений в правила внутреннего трудового распорядка

На основании протеста Лужской городской прокуратуры от 25.11.2020 №7-97-2020,

в целях приведения в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие дополнения в  п.4.1 Правил внутреннего трудового распорядка для

работников МБОУ СОШ№5, утвержденные приказом №230 от 31.08.2018:

«4.1.2.,4.1.7.,4.1.9. Для инвалидов I и II групп устанавливается сокращенная

продолжительность рабочего времени не более 35 часов в неделю с сохранением полной

оплаты труда. Привлечение инвалидов к сверхурочным работам, работе в выходные дни и

ночное время допускается только с их согласия и при условии, если такие работы не

запрещены им по состоянию здоровья.

4.1.13. Привлечение к сверхурочной работе инвалидов, женщин, имеющих детей в

возрасте до трех лет, допускается только с их письменного согласия и при условии, если

это не запрещено им по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением,

выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации. При этом инвалиды, женщины, имеющие

детей в возрасте до трех лет, должны быть под роспись ознакомлены со своим правом

отказаться от сверхурочной работы».

2. Настоящие изменения вступают в силу с 26.11.2020г.

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        О.В. Ингинен

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

(МБОУ СОШ № 5)

Лист ознакомления с приказом   от 26.11.2020 № 248

           «О внесении изменений в правила внутреннего трудового распорядка»

№ п/п ФИО Подпись Дата

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.